Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051700166

166

Nº 94, sexta-feira, 17 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(ITENS 207 e 217)
Processo Administrativo nº 1.568/2019. Pregão Eletrônico nº. 03/2019 - FMS - REGISTRO
DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Cloreto de Sódio e Cremes e Pomadas
para atender as necessidades da Atenção Básica, Média Complexidade (Hospital Municipal
Dr. Eurico Goulart de Freitas, Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, PA de Praia do
Forte), Assistência Farmacêutica, Pacientes do Programa Melhor em Casa, através da
Portaria nº 1.555 de 30 de julho de 2013 e n°. 1545 de 25 de setembro de 2015 do
Ministério da Saúde. Contratado (a): Empresa: YVMED PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES EIRELI que apresentou o menor preço de Item 207 - R$ 6.541,20 (Seis mil
Quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos), Item 219 - R$ 13.896,00 (Treze mil
oitocentos e noventa e seis reais) Data da Assinatura: 16/05/2019. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses. Publicado por: Karynne França Dorea - Pregoeira
Suplente do Município de Mata de São João.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna público a homologação do Processo Administrativo 08PP/19. Objeto:
fornecimento de Unidade Móvel de Saúde (Micro-ônibus urbano de transporte sanitário),
e a adjudicação do objeto licitado em favor de Mascarello Carrocerias e Onibus LTDA, valor:
R$ 451.000,00.

Morro do Chapéu-BA, 13 de maio de 2019.
LEONARDO R. DOURADO LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: fornecimento de material permanente (ar condicionado). Dia 30/05/19 às 9h.
Menor preço Global. Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 17 de maio de 2019.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial SRP N° PR 11-2019-1, publicado no diário oficial da união
no dia 15 de maio de 2019, seção 3, pagina 203, onde se lê: dia 24/05/2019, leia-se: dia
30/05/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico-PE nº. 011/2019, para a aquisição de 01 (um) veículo zero km, de acordo
com a Proposta nº. 36000.2374662/01-800 cadastrada no Fundo Nacional de Saúde -
Ministério da Saúde - Governo Federal. Julgamento menor preço. Sessão dia 28/05/2019 às
13hs. Edital e Sessão disponível em.: www.licitacoes-e.com.br". Informações: site:
www.novaibia.ba.gov.br, e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-
1177 e/ou no Setor de Licitações localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88
- Centro da Cidade de Nova Ibiá-Bahia.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na edição do Diário da União do dia 16/05/2019, seção 3, página 155, na Data
de abertura do Pregão Presencial Nº 7/2019, ONDE-SE-LER: DIA:21/05/2019 às 09h30min.
LEIA-SE: Dia 29/05/2019 às 09h30min. Informações das 08h: 00min às 12h: 00min. Na CPL
na Praça do Comercio, 95º Centro, Nova Itarana-Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Objeto: aquisição de um veículo, tipo furgonete com carroceria em aço ou monobloco e
original de fábrica, 0 km, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado
para ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, tipo Menor Preço por Item. Data da sessão:
29/05/2019 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

Novo Horizonte - BA, 15 de maio de 2019
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Objeto: aquisição de material de madeireira para construções e reformas em órgãos
públicos, tipo Menor Preço por Item. Data da sessão: 30/05/2019 ás 9:00 hs. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

Novo Horizonte, 15 de maio de 2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Objeto: aquisição de mesa ginecológica elétrica, tipo Menor Preço por Item. Data da
sessão: 29/05/2019 ás 15:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

Novo Horizonte - Ba, 15 de maio de 2019.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica, Central de
Atendimento Farmacêutico - CAF para suprir a necessidade da Secretária Municipal de
Saúde no exercício 2019, neste município de Paramirim - Bahia. - ABERTURA: 29/05/2019,
às 8:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

OBJETO: Aquisição de uma Cadeira Odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) para
suprir a necessidade de atendimentos a pessoas carentes do programa de Saúde Bucal na
estratégica Saúde da Família através do Programa de Saúde da Família na sede deste
município de Paramirim - Bahia. - ABERTURA: 29/05/2019, às 10:00 hs, informações no
Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio

Paramirim-BA, 16 de maio de 2019.
DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

Proc. Adm. n. 380/19 - PP n. 0128/19 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Gerenciamento de Resíduos Patológicos (Sólidos ou Líquidos) gerados nas
unidades de Saúde humana para coleta, transporte e destinação final dos resíduos gerados
no HMPA. O Pregoeiro informa que o certame será adiado para responder a impugnação
e será remarcada uma nova data de abertura pelos meios oficiais.

Paulo Afonso - BA, 16 de maio de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0224/19 - Proc. Adm.n. 3917/18 - Pregão Presencial n. 062/19 - Objeto: aquisição de
material de consumo (medicamentos), para o ressuprimento do setor de Farmácia do
HMPA, objetivando o atendimento da demanda de pacientes internado no Hospital
Municipal de Paulo Afonso - HMPA - Contratada: Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda -
Valor global R$ 374.080,00 - Prazo de entrega: O prazo de execução será de 06 (seis)
meses, contados a partir do recebimento da autorização de fornecimento e/ou da
assinatura do contrato - Data: 15/04/19 - (SESAU).

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa Stericycle Gestão Ambiental Ltda, no dia 15/05/2019, pelo
Processo Administrativo nº. 1759/2019, quanto ao Pregão Presencial nº 0128/2019, cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Gerenciamento de Resíduos
Patológicos (Sólidos ou Líquidos) gerados nas unidades de Saúde humana para coleta,
transporte e destinação final dos resíduos gerados no HMPA, foi apresentado
Tempestivamente.

Paulo Afonso - BA, 16 de maio de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2019

Objeto: Aquisição de Bebedouros - Data: 31/05/19 - às 08:00 hs. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2019

Objeto: Aquisição de Lençóis e Toalhas - Data: 31/05/19 - às 09:00 hs. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2019

Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha GLP 13kg e Vasilhame P 13kg - Data: 31/05/19
- às 10:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de
segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2019

Objeto: Aquisição de Pneus - (SAMU) - Data: 31/05/19 - às 11:00 hs. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2019

Objeto: Aquisição de Pneus - Data: 29/05/19 - às 08:00 hs. Os interessados poderão
obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas
ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo
Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2019

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Data: 29/05/19 - às 09:00 hs. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2019

Objeto: Aquisição de Equipamento - Data: 29/05/19 - às 10:00 hs. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações

		2019-05-17T14:13:53-0300